ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZAO
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), N" 585
RIACHINHO • VARZEA ALEGRE·CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 103/2024

GABINéTE 07 (JOAQUIM INAC.10 Nl:. TO)
KlffT())j006AR!!:cAMARAVARlf.A.AI EGRI' CE GOV6R

(88) 9 9696-2775

Várzea Alegre - CE, 27 de fevereiro de 2024

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da câmara municipal de Várzea Alegre - CE

O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas
prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de requerer
que após ouvir do Plenário, seja enviado oficio ao Secretário de Infraestrutura
deste município o Senhor Elonmarcos Cândido Correia, com os seguintes
pedidos de providências:

1. Conserto de uma luminária no Sitio Unha de Gato, nas proximidades da
residência de Socorro;

2. Conserto de uma luminária no Sitio Capão, nas proximidades da
residência de Mairla;

3. Conserto do esgoto da rua Raimundo Sousa Sobrinho - Bairro Grossos;
4. Conserto do esgoto da rua André Alves Costa, próximo ao nº 41 O - Bairro

Zezinho Costa;
5. Conserto da ponte que da acesso ao sitio São Vicente no Sitio Barragem;
6. Instalação de três luminárias completas no sitio Charneca, uma próxima

à residência de Lázaro, outra próxima à residência de Dedé e outra
próxima à residência de Alan.

T. em que, ·-é_--·--.~1--.1· .'d.V/.4 . ' 1;.A,.~-
HES!DENTE:

P. deferimento.

I _jlor1(/f'W ~ A__JU;l#~ ~~
FRANCISCO DE ARAUJO COSTA (KLEITON DO BAR)

VEREADOR